
Питання до ректорського контролю з дисципліни 

"Внутрішній та зовнішній аудит" 

 

1. Мета організації на підприємстві внутрішнього аудиту: 

2. Внутрішні аудитори несуть відповідальність: 

3.  Служба внутрішнього аудиту підпорядкована: 

4. Суб’єктом внутрішнього аудиту є: 

5. Результатом проведення внутрішньої аудиторської перевірки є: 

6. Відповідно до МСА 200 метою аудиту фінансової звітності є: 

7. Відповідно до МСА 210 документ, що містить погоджені умови на проведення 

аудиторської перевірки, це: 

8. Відповідно до МСА 250 до ознак, що вказують на недотримання вимог законодавчих  та 

нормативних актів, можуть бути віднесені:  

9. Відповідно до МСА 530 аудиторська вибірка це: 

10. В яких періодах згідно МСА 560 аудитор несе відповідальність за здійснення 

процедур або запитів стосовно фінансових звітів: 
 

 

Питання до ректорського контролю з дисципліни 

"Внутрішній та зовнішній аудит" 

 

11. Мета організації на підприємстві внутрішнього аудиту: 

а) захист інтересів власників щодо збереження власності, 

економного та ефективного використання ресурсів; 

б) отримання надійної та повної інформації для прийняття ефективних управлінських 

рішень; 
г) усі відповіді вірні 

в) забезпечення дотримання всіма працівниками своїх посадових 

обов’язків відповідно до цілей підприємства; 

 

12. Внутрішні аудитори несуть відповідальність: 

а) перед власниками, менеджерами за якість і своєчасність виконання 

покладених обов’язків і за дотримання повноважень; 

б) згідно з умовами договору на проведення аудиторської перевірки – 

перед клієнтом; 

в) за порушення порядку зайняття аудиторською діяльністю – 

позбавлення сертифікату, виключення із Реєстру; 

г) перед Спілкою аудиторів України. 

 

13.  Служба внутрішнього аудиту підпорядкована: 

а) головному бухгалтеру; 

б) податковому інспектору; 

в) раді директорів; 

г) ревізійному відділу. 

 

14. Суб’єктом внутрішнього аудиту є: 

а) сертифікований аудитор; 

б) кваліфікований працівник підприємства; 

в) головний бухгалтер підприємства; 

г) бухгалтер з оплати праці. 

 

15. Результатом проведення внутрішньої аудиторської перевірки є: 



а) безумовно-позитивний аудиторський звіт; 

б) аудиторський звіт; 

в) звіт керівнику; 

г) модифікований аудиторський звіт 

 

16. Відповідно до МСА 200 метою аудиту фінансової звітності є: 

Гарантування майбутньої життєздатності суб'єкта господарювання 

Підвищення ступеня довіри визначених користувачів до фінансової звітності 

Оцінка результативності ведення справ суб'єкта господарювання управлінським 

персоналом 

Вираження думки щодо ефективності внутрішнього контролю та узгодженості фінансової 

звітності 

 

17. Відповідно до МСА 210 документ, що містить погоджені умови на проведення 

аудиторської перевірки, це: 

Лист–пропозиція  

Лист–зобов'язання 

Лист–домовленість 

Лист–пояснення  

18. Відповідно до МСА 250 до ознак, що вказують на недотримання вимог законодавчих  

та нормативних актів, можуть бути віднесені:  
Оплата послуг, не визначених в договорах, або надання позик консультантам, зв’язаним 

сторонам, працівникам або державним службовцям 

Негативні відгуки в засобах масової інформації 

Несанкціоновані операції або невірно проведені операції  

Усе перелічене 

 

19.  Відповідно до МСА 530 аудиторська вибірка це: 

Вся множина даних, із якої здійснюють вибірку і за якою аудитор має намір зробити 

висновки 

Використання аудиторських процедур до менш як 100% елементів у межах генеральної 

сукупності, яка стосується аудиту 

Процес розподілу генеральної сукупності на підсукупності, кожна з яких являє собою групу 

елементів вибірки, що мають подібні ознаки 

Визначені аудитором відхилення від установлених процедур внутрішнього контролю, за 

якою аудитор намагається отримати належний рівень впевненості 

 

20. В яких періодах згідно МСА 560 аудитор несе відповідальність за здійснення 

процедур або запитів стосовно фінансових звітів: 

Від дати аудиторського звіту до дати опублікування фінансових звітів 

Від дати складання фінансової звітності до дати аудиторського звіту 

Від дати опублікування фінансових звітів до закінчення наступного фінансового року 

В усіх перелічених відрізках часу 
 


